日  薬  発  第 1 1 5 号

 令 和 ６ 年 ７ 月 １１日

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長 殿

日 本 薬 剤 師 会

会 長 岩 月   進

（会長印省略）

台湾大地震に係る義援金募集の結果について

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本会では、令和６年４月 11日付け日薬発第18号により台湾大地震に係る義

援金の募集を行いましたところ、全国の会員、薬局、薬剤師会等から 5,064,562 円に

のぼる義援金が寄せられました。ご協力いただきましたことに深く敬意を表しますと

ともに、厚く御礼申し上げます。

６月28日開催の本会第４回理事会における協議の結果、被災地の医療支援のため、

社團法人中華民國藥師公會全國聯合會（FTPA）に上記義援金全額を贈呈することとい

たしました。FTPAに７月９日に送金いたしましたことをご報告申し上げます。

資料４